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Kanton St.Gallen Stadt Wil BFS-Nr: 3427 Gde-Nr: 85

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 08. März 2026

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total gültige Urne vorzeitig brieflich

gültig

brieflich

ungültig 

E-Voting

14'259 8'378 181 0 7'994 71 203

Vorlage 1

Kantonsratsbeschluss über den Verkauf der Grundstücke WILWEST und die
Kompensation von Fruchtfolgeflächen im Kanton St.Gallen 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

7'964 72 0 7'892
5'173

65.55 %

2'719

34.45 %
55.85

Vorlage 2

Kantonsratsbeschluss über den Neubau des Berufs- und Weiterbildungszentrums
Rapperswil-Jona am Standort «Südquartier» in Rapperswil 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

7'652 242 0 7'410
5'909

79.74 %

1'501

20.26 %
53.66

Vorlage 3

Kantonsratsbeschluss über den Bau der «Kantonsstrasse zum See» mit Kostenbeteiligung
am «Anschluss Witen mit Zubringer» 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

7'569 337 0 7'232
3'856

53.32 %

3'376

46.68 %
53.08
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Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 08. März 2026

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Stimmenzählerinnen und Stimmenzähler

Nachname Vorname Unterschrift

weitere Unterschriften auf Beiblatt 


